

Číslo smlouvy objednatele: 507/2017
Číslo smlouvy objednatele: 210/2018
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

„II/373, 379 JEDOVNICE – KOTVRDOVICE – SENETÁŘOV – PODOMÍ, I. ET. JEDOVNICE – KOTVRDOVICE“

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

IČO: 70932581

a

ZHOTOVITEL

OHL ŽS, a.s.

sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, 602 00
zapsaná u Krajského soudu v Brně
zastoupený Ing. Pavlem Novotným, ředitelem divize – Divize R – Silnice

IČO 463 42 796
oddíl B, vložka 695

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. Smlouvy o dílo ze dne 29. 05. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny ceny díla:

V místě neúnosného podloží bylo provedeno v ploše 426,67 m² odstranění podkladních vrstev vozovky v tl. 0,15 cm a odkop neúnosné zeminy v tl. 0,30 cm, které byly nahrazeny vhodným hrubozrnným materiálem. Vzhledem k nevyhovujícím statickým zatěžovacím zkouškám bylo pro zajištění požadovaných parametrů únosnosti nutné provést sanaci podloží.

Rekonstrukce drenáže v délce 648 m se zaústěním do propustků, v km 1,597 do HV. V úsecích mělkých příkopů osazení obrub v délce 159 m a příkopových tvárnic v délce 479 m. Vzhledem ke skutečnosti, že stávající trativody, které měly zajišťovat odvodnění vozovky, nebyly funkční, bylo nezbytné řešit odvodnění vozovky výše uvedeným způsobem.

Na základě geodetického zaměření stavby bylo stanoveno skutečné množství provedených krajnic a osazení silničních svodidel. S ohledem na geodetické zaměření skutečného stavu dochází k narovnání výměr položek dle skutečně provedeného množství. Rozsah krajnic byl proveden dle PD.

Předláždění stávajícího chodníku v km 0,060 - 0,380 vlevo a v km 0,340 - 0,400 vpravo. Při výměně obrub projekt předpokládal předláždění stávajícího chodníku. Vzhledem k výškovým nerovnostem bylo nutné pro napojení na stávající stav provést předláždění ve větším rozsahu.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. Smlouvy, který se mění a nově zní

1. Cena díla:

CENA DíLA BEZ DPH

17.112.087,27 Kč

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. XVI. odst. 4. Smlouvy, který se mění, doplňuje a nově zní:

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

Zhotovitel je povinen minimálně do roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění součinnost.

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelům.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Brně, dne

27 -03- 2018

OHL ŽS
OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, CZ - 602 00 Brno, Veverí
IČ: 463 42 796, DIČ: CZ46342796

Ing. Pavel Novotný

Ředitel divize – Divize R – Silnice, OHL ŽS,a.s.

V Brně, dne

25. 03. 2018

Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRNO
IČO: 709 32 581 (2)ř

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÉ MĚNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE

Projekt : II/373, 379 Jedovnice - Kotvrdovice

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH		Nabídkový rozpočet včetně DPH		Měněpráce bez DPH		Vícepráce bez DPH		Nový rozpočet bez DPH		Nový rozpočet včetně DPH	
Objekt	Popis												
	II/373 JEDOVNICE PRŮTAH												
SO 101.1.1	SIL. II/373	8 771 038,64		10 612 956,75				76 190,00		8 847 228,64		10 705 146,65	
SO 101.1.2	SIL. II/373 DOPRAVNÍ INŽENYRSKÁ OPATŘENÍ	85 416,00		103 353,36						85 416,00		103 353,36	
SO 101.1.3	SIL. II/373 - CHODNIKY	304 267,51		368 163,69						304 267,51		368 163,69	
	II/379 JEDOVNICE - KOTVRDOVICE												
SO 101.1	SIL. II/379	6 683 166,81		8 086 631,84						7 256 113,12		8 779 896,88	
SO 101.2	SIL. II/379 - DOPRAVNÍ INŽENYRSKÁ OPATŘENÍ	50 062,00		60 575,02						50 062,00		60 575,02	
	Stavba celkem - způsobilé náklady	15 893 950,96		19 231 680,66		-58 123,38		707 259,69		16 543 087,27		20 017 135,60	
	Projektová dokumentace - způsobilé náklady												
	Popis	Nabídkový rozpočet bez DPH		Nabídkový rozpočet včetně DPH		Měněpráce bez DPH		Vícepráce bez DPH		Nový rozpočet bez DPH		Nový rozpočet včetně DPH	
	REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY	175 000,00		211 750,00						175 000,00		211 750,00	
	DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY	75 000,00		90 750,00						75 000,00		90 750,00	
	Projektová dokumentace - způsobilé náklady	250 000,00		302 500,00		0,00		0,00		250 000,00		302 500,00	
	Rekapitulace	Nabídkový rozpočet bez DPH		Nabídkový rozpočet včetně DPH		Měněpráce bez DPH		Vícepráce bez DPH		Nový rozpočet bez DPH		Nový rozpočet včetně DPH	
	Stavba a projekt.dok.celkem - způsob. náklady	16 143 950,96		19 534 180,66		-58 123,38		707 259,69		16 793 087,27		20 319 635,60	
	II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady	Nabídkový rozpočet bez DPH		Nabídkový rozpočet včetně DPH		Měněpráce bez DPH		Vícepráce bez DPH		Nový rozpočet bez DPH		Nový rozpočet včetně DPH	
	Ost.nákla vedl.nákl.díla - nezpůsob.náklady	Nabídkový rozpočet bez DPH		Nabídkový rozpočet včetně DPH		Měněpráce bez DPH		Vícepráce bez DPH		Nový rozpočet bez DPH		Nový rozpočet včetně DPH	
	Popis												
	OSTATNÍ NAKLADY	105 000,00		127 050,00						105 000,00		127 050,00	
	VEDLEŠÍ NAKLADY	214 000,00		258 940,00						214 000,00		258 940,00	
	Ost.nákla vedl.nákl.díla - nezpůsob.náklady	319 000,00		385 990,00		0,00		0,00		319 000,00		385 990,00	
	Rekapitulace	Nabídkový rozpočet bez DPH		Nabídkový rozpočet včetně DPH		Měněpráce bez DPH		Vícepráce bez DPH		Nový rozpočet bez DPH		Nový rozpočet včetně DPH	
	Stavba a ost.a vedl.nákl.celkem - nezpůsob.nákl.	319 000,00		385 990,00		0,00		0,00		319 000,00		385 990,00	
	Rekapitulace - způsobilé a nezpůsobilé náklady	Nabídkový rozpočet bez DPH		Nabídkový rozpočet včetně DPH		Měněpráce bez DPH		Vícepráce bez DPH		Nový rozpočet bez DPH		Nový rozpočet včetně DPH	
	Cena díla celkem - objekty SÚS JMK	16 462 950,96		19 920 170,66		-58 123,38		707 259,69		17 112 087,27		20 705 625,60	

Rozpočet díle Dodatku č.1

Soupis prací TDK

Název stavby a díla:		II/373, 379 Jedovnice - Kotvrdovice					
číslo a název SO:		Síl. II/379					
číslo a název rozpočtu:		SO 101.1 Síl. II/379 sanace neúnosného podloží - výcepráce - stavební náklady					
SO 101.1 z.č. 1							
Poř. č. pol.	Kód položky	Varianční položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
0 Všeobecné konstrukce a práce POPLATKY ZA SKLADKU zemina							
1	014102			T	256,000	155,00	39 680,00
0 Všeobecné konstrukce a práce 1 Zemní práce							
NP1	113331		ODSTRANĚNÍ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASF POJIVEM; ODVOZ DO 1KM	M3	64,000	327,72	20 974,08
7	122737		ODKOPAVKY A PROKOPAVKY OBECNĚ TR. I. ODVOZ DO 16KM	M3	128,000	155,00	19 840,00
8	125731		VYKOPAVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLADEK TR. I. ODVOZ DO 1KM	M3	64,000	55,00	3 520,00
1 Zemní práce 44 334,08							
5 Komunikace SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO Vrstva ze ŠD 0/120, tl. 0,3m, sanace neúnosné pláňe							
NP2	21452			M3	128,000	434,02	55 554,56
NP3	56363		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM	M2	426,670	79,22	33 800,80
5 Komunikace 89 355,36							
C e l k e m bez DPH						173 369,44 Kč	

Soupis prací TDK

Název stavby a díla: číslo a název SO:		III/ 373, 379 Jedovnice - Kotvrdovice Sil. III/379					
číslo a název rozpočtu:		Z.č. 2					
Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
<p>0 Všeobecné konstrukce a práce</p> <p>POPLATKY ZA SKLADKU zemina</p>							
1	014102			T	40,000	155,00	6 200,00
<p>0 Všeobecné konstrukce a práce</p> <p>1 Zemní práce</p> <p>ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I. ODVOZ DO 16KM</p>							
7	122737			M3	20,000	155,00	3 100,00
<p>1 Zemní práce</p> <p>2 Základy</p> <p>TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 100 MM</p>							
32	21262			M	648,000	170,00	110 160,00
<p>2 Základy</p> <p>8 Potrubí</p> <p>DRENAŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z PLAST DILCŮ SK 80</p>							
NP4	895822			KUS	12,000	4 448,55	53 382,60
NP5	89722			KUS	1,000	14 083,68	14 083,68
<p>8 Potrubí</p> <p>VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DILCŮ</p> <p>9 Ostatní konstrukce a práce</p> <p>SILNÍČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150 MM</p>							
63	917224	1		M	157,000	295,00	46 315,00
<p>SILNÍČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150 MM silniční</p> <p>SILNÍČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150 MM přechodové</p>							
65	917224	3		M	2,000	424,00	848,00
<p>9 Ostatní konstrukce a práce</p> <p>PRÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVARNIC ŠÍŘ DO 900 MM DO ŠTERKOPISKU TL. 100 MM</p>							
NP6	935221			M	479,000	395,43	189 410,97
51	966337			M	30,000	1 140,00	34 200,00
<p>9 Ostatní konstrukce a práce</p> <p>BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 500MM</p>							
C e l k e m b e z D P H							457 700,25 Kč

Soupis prací TDK

Název stavby a díla: II/373, 379 Jedovnice - Kotvrdovice
 číslo a název SO: SO 101.1 Sil. II/379
 číslo a název rozpočtu: z.č. 3 SO 101.1 Sil. II/379 - méně práce

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet		CENA	
					jednotek	celkem	jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	8
5 Komunikace								
29	56962		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANEHO MATERIÁLU TL DO 100MM	M2	- 133,420		39,00	- 5 203,38
5 Komunikace								
9 Ostatní konstrukce a práce								
39	9113A1		SVODIDLO OCEĽ SILNIC JEDNOSTR. ÚROVEN ZADRŽ N1, N2 - DODAVKA A MONTÁŽ	M	-60,000		882,00	-52 920,00
9 Ostatní konstrukce a práce								
							Celkem bez DPH	-58 123,38 Kč

Soupis prací TDK

II/373, 379 Jedovnice - Kotvrdovice SO 101.1.1 Sil. II/373 SO 101.1.1 Sil. II/373 předláždění chodníku - výšepráce - stavební náklady							
Název stavby a díla:							
číslo a název SO:							
číslo a název rozpočtu:							
Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
1	2	3	4	5	6	jednotková	celkem
						7	8
5 Komunikace							
50	587206		PREDLAZDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM	M2	190,000	401,00	76 190,00
5 Komunikace							
						76 190,00	Kč

Celkem bez DPH